adjudicada a l’empresa CONSTRUCCIONS NARCIS MATAS S.L. en la 

tramitació del corresponent procediment obert amb referència 

CPP2022Obres001. 

SEGON.- L’import d'adjudicació de la contractació, d'acord amb l’oferta 

de CONSTRUCCIONS NARCIS MATAS S.L, és de QUATRE-CENTS CINC MIL 

CATORZE AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS (405.014,29.-€) abans d’IVA, i un 

import total, desprès d’IVA, de QUATRE-CENTS NORANTA MIL SEIXANTA 

AMB VINT-I-NOU CÈNTIMS ( 490.067,29.- €) que el Consorci Port de 

Portbou ha d’abonar en el termini legalment establert a partir de les 

certificacions d’obra executades.  

TERCER.- Per respondre del compliment d’aquest contracte, per import de 

VINT-MIL DOS-CENTS CINQUANTA AMB SETENTA-UN CÈNTIMS (20.250,71 

€), 5% del pressupost base de licitació, IVA exclòs, atès que la determinació 

del preu és a preus unitaris, l’empresa adjudicatària sol·licita que la 

constitució de la garantia definitiva es constitueixi mitjançant retenció sobre 

el preu i que sigui descomptada dels pagaments corresponents de les